
 
PROTOKÓŁ   Nr  XLI / 2018 

Rady Gminy Wijewo 
z dnia  12  marca   2018 r. 

 
 
W posiedzeniu udział wzięli: 
członkowie Rady Gminy zgodnie z listą obecności. 
Lista obecności stanowi zał. Nr 1. 
Sołtysi zgodnie z listą obecności. 
Lista stanowi zał. Nr 2 
Zaproszeni goście zgodnie z listą obecności. 
Lista stanowi zał. Nr 3 
 
Porządek  posiedzenia: 
   
  1.  Otwarcie.   
   2.  Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 
   3.  Interpelacje i zapytania radnych. 
   4.  Sprawozdanie Wójta z pracy w okresie międzysesyjnym. 
   5.  Sprawozdanie z realizacji gminnego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi  
        w 2017 roku. 

6. Podjęcie uchwał w sprawach: 
          1/  podziału Gminy Wijewo na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic  
               oraz  siedzib obwodowych komisji wyborczych, 
          2/  podziału Gminy Wijewo na jednomandatowe okręgi wyborcze, ustalenia ich granic 
               i numerów, 
          3/  zmiany uchwały Nr XXXIX/213/2018 Rady Gminy Wijewo z  dnia 29.01.2018r., 
          4/  przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu  
               bezdomności zwierząt na terenie gminy Wijewo”, 
          5/  zmiany  w budżecie Gminy na 2018 r. 
   7.  Zapytania i wolne wnioski. 
   8.  Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 
   9.  Zakończenie. 
 
Ad. pkt. 1. 
 
Obradom XLI Sesji Rady Gminy Wijewo przewodniczył Przewodniczący RG Pan Stanisław 
Kasperski. Przewodniczący obrad na podstawie listy obecności stwierdził, że na stan 14 radnych 
obecnych jest 12 wobec czego podejmowane decyzje będą prawomocne.  
W tym miejscu Przewodniczący Rady Gminy Wijewo złożył podziękowanie Panu Aleksandrowi 
Poszwińskiemu za dotychczasową pracę w radzie, życząc sukcesów na nowym stanowisku 
Prezesa Gminnego Zakładu Komunalnego w Wijewie.  
Podziękowania za pracę w radzie oraz życzenia powodzenia i realizacji planów jako Prezes GZK 
w Wijewie złożył Wójt Gminy Pan Mieczysław Drożdżyński. 
Przewodniczący RG Pan Stanisław Kasperski powitał sołtysów Gminy Wijewo, składając im 
z okazji Dnia Sołtysa życzenia zdrowia i satysfakcji z pracy społecznej oraz powitał pozostałych, 
obecnych na sali zaproszonych gości i przedstawicieli Redakcji Ziemi Wschowskiej. 
Zaproponował zebranym porządek obrad do którego nie wniesiono uwag. 
 
 
 



 
Ad. pkt 2. 
 
Przewodniczący obrad stwierdził, że protokół z XL Sesji Rady Gminy był dostępny w biurze 
rady, jego treść odpowiada przebiegowi obrad. Zaproponował, aby protokół z poprzedniego 
posiedzenia przyjąć bez czytania. Do złożonej propozycji nie wniesiono uwag.  
Protokół przyjęty został jednogłośnie bez czytania. 
 
Ad. pkt  3. 
 
Radny Pan  Radosław Zamiatała – zgłosił interpelację w sprawie: 
1/ udzielenia wsparcia finansowego dla KS BRENEWIA na budowę nowej studni w celu 
właściwego nawodnienia murawy,  
2/  przywrócenia przejezdności na drodze gminnej w Potrzebowie przy posesji Nr 28a., 
3/ na stanowisko Prezesa powołany został P. Poszwiński, ilu było kandydatów na to stanowisko, 
kto ustala pensje dla prezesa. 
 
Ad. pkt  4. 
 
Sprawozdanie z pracy w okresie międzysesyjnym złożył Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński, 
poinformował, że: 
23.03 – podpisaliśmy w Lesznie akt notarialny powołujący Gminny Zakładu Komunalny 
w Wijewie Spółka z o.o. 
      -  uczestniczyłem w Forum Sołtysów w Nowej Wsi, gdzie  poruszono sprawy możliwości 
pozyskiwania funduszy zewnętrznych, 
03.03. – uczestniczyłem w zebraniu KGW Wijewo połączonym z obchodami Dnia Kobiet., 
07.02 –odbyło się cykliczne spotkanie samorządowców z udziałem Komendanta Miejskiego 
Policji w Lesznie, gdzie został przedstawiony wniosek o dofinansowanie działalności policji, 
04.03 – odbył się Memoriał im. Zygmunta Opaski o puchar Wójta Gminy Wijewo w piłce 
siatkowej 40+, 
06.03 – wspólnie z p. Józefczakiem uczestniczyłem w szkoleniu na temat informacji związanych 
z planowanym naborem wniosków na inwestycje realizowane na obiektach kultury, 
07.03 – odbyła się sesja KZWIKW we Wschowie – przyjęliśmy wieloletni plan inwestycyjny, 
08.03 – gościła w urzędzie Pani Wioletta Kaczmarek, która omówiła zasady wdrożenia systemu 
RODO i administratora  bezpieczeństwa informacji, 
    - podpisałem umowę z ZDP w Lesznie na przebudowę drogi od 305 do ul Ogrodowej 
w Brennie, 
09.03 – posiedzenie odbyły komisje stałe RG, 
   -  odbyło się walne zebranie KS BRENEWIA, 
11.03 – na zaproszenie organizacji społecznych uczestniczyłem w występie orkiestry dętej 
i marżonetek z Włoszakowic. 
Wójt złożył życzenia z okazji Dnia Sołtysa, podziękował za współpracę i zaangażowanie na rzecz 
swoich miejscowości, życząc satysfakcji z pracy sołtysa. 
 
Ad. pkt  5. 
 
Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi za 
2017 r. przedstawiła skarbnik Pani  Elżbieta Molicka. 
Sprawozdanie stanowi zał. Nr 4 do niniejszego protokołu. 
 
 
 



 
Ad. pkt  6. 
 
1/  projekt uchwały w sprawie podziału Gminy Wijewo na stałe obwody głosowania, ustalenia ich  
     numerów, granic oraz  siedzib obwodowych komisji wyborczych przedstawił Przewodniczący  
      obrad. 
Radny Pan Józef Pukacki – w projekcie jest dwa razy wpisana miejscowość Miastko czy tak ma 
pozostać, 
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński -  jest to błąd pisarski i będzie poprawiony. 
Zmieniły się podstawy prawne dot. podziału na obwody głosowania dlatego należało podjąć 
nowe uchwały. Na terenie naszej gminy nic się nie zmieni.  Obwody będą miały takie same 
siedziby jak dotychczas. 
Do treści protokołu nie wniesiono uwag. 
Uchwała Rady Gminy Wijewo Nr XLI/224/2018 w sprawie podziału Gminy Wijewo na stałe 
obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji 
wyborczych  podjęta  została  jednogłośnie. 
Uchwała  stanowi załącznik Nr 5 
 
2/  projekt uchwały w sprawie podziału Gminy Wijewo na jednomandatowe okręgi wyborcze, 
ustalenia ich  granic i numerów przedstawił Przewodniczący RG Pan Stanisław Kasperski 
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – podział gminy na jednomandatowe okręgi wyborcze uległ 
zmianie w okręgu Nr 14 gdzie dopisano ul. PółnocnA i Buchta a w okręgu 15 dopisano 
ul. Akacjową. Pozostałe okręgi pozostają bez zmian. 
Do treści protokołu nie wniesiono uwag. 
Uchwała Rady Gminy Wijewo Nr XLI/225/2018 w sprawie podziału Gminy Wijewo na 
jednomandatowe okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów                                                                                                                                                                           
podjęta  została  jednogłośnie. 
Uchwała  stanowi załącznik Nr 6 
 
3/ projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIX/213/2018 Rady Gminy Wijewo z dnia  
    29.01.2018r. przedstawił przewodniczący obrad. 
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – jest to autopoprawka dokonująca wykreślenia  zapisu  
zobowiązującego dzieci do udziału w zajęciach religijnych co nie jest zgodne z obowiązującym 
prawem. 
Do treści protokołu nie wniesiono uwag. 
Uchwała Rady Gminy Wijewo Nr XLI/226/2018 w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIX/213/ 
2018 Rady Gminy Wijewo z dnia  29.01.2018r.   podjęta  została  jednogłośnie. 
Uchwała  stanowi załącznik Nr 7 
 
4/  projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wijewo przedstawił Przewodniczący RG 
Pan Stanisław Kasperski. 
Zaproponował, aby zrezygnować z kojca dla psów w schronisku w Henrykowie i zamontować 
takie kojce na oczyszczalni ścieków. 
Do treści protokołu nie wniesiono uwag. 
Uchwała Rady Gminy Wijewo Nr XLI/227 /2018 w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wijewo 
podjęta  została  większością głosów: 
 11 – za przy jednym głosie wstrzymującym, 
Uchwała  stanowi załącznik Nr 8 
 
 



5/  projekt uchwały W SPRAWIE zmiany  w budżecie Gminy na 2018 r. 
Skarbnik Pani Elżbieta Molicka -  poinformowała, że dokonuje się zwiększenia dochodów 
i wydatków budżetu o kwotę 79 675,00  zł. zgodnie z zał. Nr 1 i 2, oraz dokonuje się zmiany zał. 
Nr 5 – wykaz inwestycji do realizacji w 2018 r. zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej 
uchwały. 
 
Dochody: 
-  w dziale 758 zwiększa się o kwotę 66 756 zł. jako rozliczenie subwencji ogólnej na 2018 rok 
zgodnie z pismem Ministra Finansów. 
-  w dziale  852 zwiększa się o kwotę 12 919 zł. z tytułu otrzymanej dotacji na realizacje 
programu „ Pomoc Państwa w zakresie dożywiania”, 
Wydatki: 
-  w dziale 750 przenosi się z § 4010 – wynagrodzenia osobowe na § 6060 – środki inwestycyjne 
na zakup serwera wraz z oprogramowaniem dla urzędu. 
- w dziale 801 – oświata zwiększa się środki o kwotę  66 756 zł. z tytułu otrzymanej kwoty 
subwencji ogólnej, 
- w dziale 852 – pomoc społeczna – w § 3110 zmniejszono wydatki o kwotę 2 750 zł., w 4120  
zwiększono wydatki o kwotę 500 zł., w § 3111 zwiększono wydatki o kwotę 12 919 zł. z tytułu 
otrzymanej dotacji na dożywianie zgodnie z dyspozycja kierownika GOPS, 
- w dziale 855 – rodzina – zwiększono wydatki w § 4010 o 2 000 zł. i w § 4111 o kwotę 250 zł. 
Do treści uchwały nie wniesiono uwag. 
Uchwała Rady Gminy Wijewo Nr XLI/228/2018 w sprawie zmiany  w budżecie gminy na 2018 r  
podjęta  została  jednogłośnie. 
Uchwała  stanowi załącznik Nr 9 
 
Ad. pkt  7. 
 
 Radny Pan Józef Pukacki – mieszkańcy ul. Łąkowej skarżą się na stan drogi. Od listopada jest 
droga nieprzejezdna ponadto wykonawcy kanalizacji uszkodzili skrzynkę elektryczna. Właściciel 
posesji zgłosił uszkodzenie w gminie, ale skierowano go do inspektora nadzoru. Prosi o pomoc w 
rozwiązaniu tej sprawy. 
Radny Pan Edwin Wojciech – zbliża się wiosna, kto będzie naprawiał drogi. Będziemy zlecać 
równanie czy naprawimy swoją równiarką. Czy była robiona kalkulacja co się bardziej opłaca, 
Radna Pani Danuta Leśna – czy przy przebudowie drogi 305 jest przewidziana wymiana linii 
wodociągowej?. 
Pan Aleksander Poszwiński – przedstawił historie swojej edukacji i pracy zawodowej. Po 
zakończeniu szkoły Zawodowej Rolniczej w Sławie kontynuowałem naukę w Technikum 
Rolniczym w Lesznie. Po zakończeniu podjąłem pracę w Kółku Rolniczym w Wijewie jako 
pracownik fizyczny. Po odbytej służbie wojskowej wróciłem  do pracy jako magazynier 
i pracownik fizyczny. Po rozpoczęciu studiów z zakresu melioracji rozpocząłem własną 
działalność gospodarcza w tym zakresie. Na drugim roku odbyłem praktykę w WZMIUW 
w Lesznie gdzie zaproponowano mi prace, która przyjąłem gdzie zajmowałem się melioracja 
podstawową, stanem wód na jeziorach i kanałach. W czasie 21 lat pracy w WZMiUW 
prowadziłem własną działalność w zakresie projektowania urządzeń melioracyjnych 
i oczyszczalni przydomowych, dozór nad oczyszczalniami w Przemęcie i Włoszakowicach. 
Chcąc uniknąć pomówień większość prac była wykonywana na zlecenie gmin ościennych.  
W styczniu 2018 roku zmieniło się prawo wodne. Nowe przepisy powołały Wody Polskie, które 
maja utrzymać się same z wydawanych pozwoleń wodno-prawnych, odprowadzania ścieków, 
wodociągach i poborze wód. Zostałem powołany na kierownika Oddziału Wód Polskich we 
Wschowie, który nie obejmował terenu naszej gminy co mnie martwiło ponieważ teren ten 
dobrze znam. Projekt utworzenia Gminnego Zakładu Komunalnego w Wijewie stworzył  
możliwość powrotu do pracy na ten teren.  



Nie jest jeszcze określony pełen zakres zadań jakie będzie wykonywała spółka. Jestem za 
przejęciem wodociągów ale Wójt jest przeciw. Mam pewne plany ale pełen obraz możliwości 
będzie po 2-3 miesiącach pracy i wówczas poinformuję Państwa o moich planach szczegółowo.  
Podejmowane działania muszą przynosić gminie korzyści. Zobowiązałem  się do uzyskania 
takich dochodów aby po zakończeniu inwestycji oczyszczalnia nie wymagała dopłaty z budżetu. 
Przewodniczący RG Pan Stanisław Kasperski – uważam, że na kolejnych posiedzenia będziemy 
do tego tematu wracać. 
Radny Pan  Radosław Zamiatała – myślę, że plany są ambitne. Mam nadzieję, że osiągnięcie 
zrównoważonego bilansu  oczyszczalni nie odbędzie się kosztem opłat ponoszonych przez 
mieszkańców. 
Pan Aleksander Poszwiński – zobowiązał się, że stawki za ścieki nie będą wyższe od stawek 
stosowanych przez ościenne gminy. 
 
Ad. pkt. 8 
 
1/ jest przygotowany projekt wymiany wodociągu na ul. W.Witosa i 25 Maja w Wijewie. Jest 
przygotowany wstępny kosztorys na kilkaset tysięcy zł.  Zarząd kalkuluje przebudowę, nie jest 
jeszcze określony termin rozpoczęcia prac. Jako gmina czy spółka nie jesteśmy gotowi na 
przejęcie wodociągów. Zależy nam, aby funkcjonowało to prawidłowo za jak najniższą cenę co 
w pełni zapewnia nam obecny status. W gminie poza kilkoma odcinkami nowego wodociągu 
mamy w większości starą linie. Nie mamy parcia na jego przejęcie. Związek komunalny we 
Wschowie jest dobrze wyposażony w nowoczesny sprzęt z którego czasem też korzystamy. 
Założyliśmy sobie, że cena 10 zł. jest cena akceptowalna i nie będziemy jej przekraczać 
w ustalaniu stawek za ścieki. Realizacja kolejnych etapów, w Brennie ponad 40 studzienek więcej 
niż w Wijewie, pozwoli na zwiększenie ilości ścieków i spowoduje zmniejszenie kosztów. 
Kolejnym etapem będzie kanalizacja dla miejscowości Potrzebowo. Wniosek o dofinansowanie 
przeszedł obecnie pozytywnie pierwszą weryfikację. 
2/ w 2017 roku równaliśmy drogi na zlecenie. Było wiele pozytywnych opinii. Mając spółkę 
komunalną możemy zastanowić się nad własną wyrówniarką i realizować te zadania. Nasza 
wyrówniarka jest wiekowa ma inną technologię spalania. 
3/ była interwencja w urzędzie na temat sytuacji na ul. Łąkowej. Ulica ta jest przekazana jako 
plac budowy. Wszelkie  uszkodzenia powinny być naprawione przez firmę. Z naszej strony jeśli 
są zgłoszenia to czynimy przypomnienia i ponaglenia do wykonawcy. 
Pan Leszek Józefczak – mieszkaniec ul. Sportowej zgłosił fakt uszkodzenia skrzynki do gminy.  
Z naszej strony wystosowaliśmy pismo do kierownika  firmy i inspektora nadzoru z prośbą 
o usunięcie nieprawidłowości. Firma zobowiązała się do naprawienia szkody. 
4/ w obecnym czasie kiedy nastąpiła odwilż  wszystkie drogi gruntowe są w złym stanie. Z ich 
naprawa należy poczekać do całkowitego odmarznięcia i obeschnięcia gruntu. W miarę 
możliwości będziemy je sukcesywnie naprawiać, 
5/ dotacja dla Klubu Sportowego Brenewia –wnioski te były przedstawione na poprzednim 
posiedzeniu komisji. Nie możemy przekazać dotacji ponieważ jest to nasz obiekt a wymagane 
prace kwalifikują się jako inwestycję. Należy przeanalizować zakres potrzeb, skosztorysować 
i poszukać pieniędzy na realizację.  
6/ na stanowisko Prezesa Spółki wpłynęły 4 podania, wspólnie z Radą Nadzorczą postanowiliśmy 
powierzyć to stanowisko komuś miejscowemu, znającemu teren. Prezes ma być nie tylko 
kierownikiem ale organizatorem prac i je nadzorować pod względem poprawności m.in. instalacji 
sanitarnej. Pensję Prezesa określa Kodeks Spółek Handlowych. Podstawa wynagrodzenia 5 000 
zł. na poziomie nauczyciela dyplomowanego. Zatrudnienia Prezesa dokonuje Rada Nadzorcza. W 
sprawie księgowej, prowadzimy nabór. Na czas rozruchu obsługę będzie prowadziła księgowa z 
GOK. 
Radny Pan Radosław Zamiatała – w nawiązaniu do odpowiedzi P. Wójta chciałbym podkreślić, 
że wniosek o naprawę drogi jest zasadny, poprosił o dokonanie wizji lokalnej i pilną interwencję, 



Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – zobaczymy co można zrobić. Nie jest to  jedyna droga 
nieprzejezdna. Aby naprawić drogę po roztopach musi być odpowiednia pogoda, 
Radny Pan Henryk Rygusik – drogi polne równałem przez 20 lat. Początek wiosny jest zawsze 
taki sam. Uprawa takiej drogi wymaga  czasu i dużo pracy przy zabiegach pielęgnacyjnych. 
Istotnym elementem wspomagającym jest pogoda. 
 
Ad. pkt. 9  
 
Przewodniczący Rady Gminy uznał porządek XLI Sesji za wyczerpany. Podziękował wszystkim 
za udział i zakończył obrady. 
Na tym posiedzenie zakończono. 
 
 

                                                               Przewodniczący 
                                                                Rady Gminy Wijewo 

 
                                                                 Stanisław Kasperski 

 
 
 


